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Secretaria da 
Juventude 

Esporte e Lazer : 

  

Ofício Nº 219/2023-SECJEL 

SOBRAL 
PREFEITURA 

À NOTA MUSICAL ATIVIDADES DE SONORIZIÇÃO E DE ILUMINAÇÃO LTDA 

Sr. Marcos Gomes Martins 

Representante Legal 

  

Assunto: Solicitação de anuência para utilização de Ata de Registro de Preço Nº046/2023- SECULT 

Prezado Senhor, 

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos -lhe autorização 

para aderir a Ata de Registro de Preço nº 046/2023-SE CULT, relativa ao Pregão Eletrônico nº 23002 - 

SECULT, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais serviços de locação de som, iluminação, 

painéis de led, projetor, TV e tela de projeção para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral 

promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, conforme as especificações e quantitativos 

previstos no Anexo | - Termo de Referência deste Edital.”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, 

condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, 

  

  

a saber: 

EMPRESA VALOR VALOR 
ITEM VENCEDORA ESPECIFICAÇÃO UNIDADE | QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. CONTENDO NO MÍNIMO: 
16 CXS DESOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 
POLEGADAS DE 1200W RMS. 
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:24 CAIXAS LINE ARRAY COM 02 
ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVER DE 

TITANIUM DE 100W COM — AMPLIFICADORES 
COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; 02 MESAS DE SOM DIGITAL DE 48 

NOTA MUSICAL CANAIS; 30 MICROFONES COM PEDESTAIS; 08 MONITORES SM 

ATIVIDADES DE 400;01 SIDE FILL ESTÉREO COM 04 SUBS GRAVES E 06 LINE 
SONORIZAÇÃO EDE ARRAY; 01 MULTICABO COM 48 VIAS; 01 AMPLIFICADOR 

4 DIÁRIA 7 R$5.993,33 | R$41.953,31 

    
ILUMINAÇÃO LTDA 

CNPJ: 

34.261.873/0001-70 

  
GUITARRA COM 900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO 
FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA 
BAIXO: 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 01 MICROFONE SEM 

FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E 
FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 20 PEDESTAIS; 01 BATERIA COMPLETA. 
CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM 

ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, 
EXTINTORES DE INCÊNDIO E 
HASTE PARA ATERRAMENTO,           
  

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37 
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Secretaria da 
   

>> JD 
o 

SOBRAL Ste 
veta 

Juventude ES 
Esporte e Lazer est PREFEITURA 

  LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DESOM CONTENDO NO 
MÍNIMO: PA: 01 CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN MIX RACK (03 
DSPS PACOTE WAVES 9);01 PROCESSADOR XTA DP 448. 
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:O1 PROCESSADOR DBX DRIVE 
RACK; 01 NOTEBOOK; 24 LINES DAS AERO 38; 24 SUBS DAS 
AERO SUB 218; 06 AMPLIFICADORES PSL1400; 06 
AMPLIFICADORES PSL 2400; 06 AMPLIFICADORES PSL 4400; 06 
AMPLIFICADORES PSL 6400 FRONT FILL; 06 LINES DAS AERO 12 A 
MONITOR; 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA CLS;01 CONSOLE 
DIGITAL YAMAHA CLS (BANDA DE ABERTURA); 01 PROCESSADOR 
DBX DRIVE RACK; 06 LINES DAS AERO 12 A (SIDE FILL); 04 SUBS 
ATTACK S2018D VERTCON (SIDE FILL); LO MONITORES SM 400; 02 
SUBS ATIVO P/ BATERIA; 08 AMPLIFICADORES MACHINE PSL 4400 
/ 5400; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PA / MONITOR BACK LINE; 
AMPLIFICADORES PARA GUITARRA: 01 MARSHALL MG 

Ê 102 CFX; 01 FENDER TWIN REVERB, AMPLIFICADORES PARA | DIÁRIA à R$ 9.000,00 | R$ 9.000,00 
BAIXO: 01 GK 800 C/ CAIXAS (1X15 polegadas e 4 X10 polegadas), 

01 AMPEG SVT 3 PRO (CAIXA AMPEG SVT 810 E); MICROFONES E 
DIRECT BOX: 06 MICROFONES SHURE SM 58, 04 MICROFONES 
SHURE BETA 57, 04 MICROFONES AKG C 418, 10 MICROFONES 
SHURE SM 57, 08 MICROFONES SENNHEISER E 604, 02 
MICROFONES SENNHEISER MD 421,02 MICROFONES SENNHEISER 
E 609, 03 MICROFONES AKG C 391, 03 MICROFONES SHURE SM 
81,03 MICROFONES AKG C 1000, 01 MICROFONE SHURE BETA 91 
A, 02 MICROFONES SHURE BETA 52 A, 01 MICROFONE AKG D112, 
20 DIRECT BOXES WIRLWIND, 06 DIRECT BOXES ATIVOS PHONIC 
DB3, 06 DIRECT BOXES ATIVOS DBX DB12. CABOS E CONEXÕES 
PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM. ACOMPANHADO DE NO 
MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E 

HASTE PARA ATERRAMENTO. 
  

  
LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO 
MÍNIMO: 06 PARES LED RGBW; 06 REFLETORES LED BRANCO DE 

100 W. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:O1 MESA DE 
ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO. TÉCNICOS 

PARA MONTAGEM DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. 
ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO. 

DIÁRIA 25 R$ 1.000,00 R$ 25.000,00 

  

  
  

LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. CONTENDO NO 
MÍNIMO: 20 MOVING BEAN SR; 14 MOVING POINT; 20 LED WASH 
RGBWA.ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:20 PARES DE LED 
RGBW; 20 RIBALTAS RGBWA; 12 ATOMIC 3.000; 12 ELIPSOIDAL; 

08 FRESNEL; 06 MINIBRUTTS; 06 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 
10 200 WATTS; 02 MÁQUINA DE FUMAÇA DE 3.000 W COM DIÁRIA 6 R$ 7.000,00 | R$42.000,00 

VENTILADOR; 01 SEGUIDOR DE 1.500 W; 12 TUBOS T DE IM E 2M; 

01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO. 
TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS 
EQUIPAMENTOS. ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA 
ATERRAMENTO.           
  

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 117.953,31       

Sem mais para o momento, agradecemos -lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição 

para eventuais esclarecimentos. 

hegune Qua Ls ie 
EUGÊNIO PARCELI SAMPAIO SILVEIRA 
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer 

Cordialmente, 

  

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37 
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100 
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LA Nº PROCESSO: 

6 439004/2023/. 

“NA > 

Aetstro gem PREFELTURA DE 

[:) SOBRAL 
Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliv ir 

Solicitação de Anuência, ref. Adesão "CARONA" Ata de Registro ESEC, E 

046/2023-SECULT 
7 mensagens 

  

Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 20 de julho de 2023 às 10:16 

Para: notamusicalfortaleza(Dhotmail.com 

Bom dia, 

Prezado, 

Venho por meio deste solicitar à vossa senhoria autorização para adesão(CARONA), referente a ARP 046/2023- 

SECULT,oriunda do PE23002-SECULT. 
Segue em anexo ofício de solicitação. 
Desde já solicitamos a documentação completa da empresa 

. DOCUMENTAÇÃO JURÍDICA DA EMPRESA: CONTRATO SOCIAL, ESTATUTO SOCIAL 

. CNPJ 
. CND MUNICIPAL 
. CND ESTADUAL 
. CND FEDERAL 
. CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO (FGTS) 
. CERTIDÃO TRABALHISTA 
. DECLARAÇÃO DO MENOR J

D
 

B
E
L
 
I
N
=
 

Aguardamos resposta o mais breve possível desta solicitação. 

Atenciosamente, 

Alaíde Oliveira Sousa 
Gerente de Gestão Financeira 
Coordenação Administrativo Financeiro 
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SOBRAL/ CE 
Contato:(88) 9.9342.9184 
alaideoliveira(Dsobral.ce.gov.br 

  

“ “OFICIO 219. NOTA MUSICAL ass.pdf 
7230K 

  

Nota Musical Fortaleza <notamusicalfortaleza(Dhotmail.com> 20 de julho de 2023 às 11:06 

Para: Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 

  

De: Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveira(ysobral.ce.gov.br> 

Enviado: 20 de julho de 2023 10:16 

Para: notamusicalfortaleza(Dhotmail.com <notamusicalfortaleza(Dhotmail.com> 

Assunto: Solicitação de Anuência, ref. Adesão "CARONA" Ata de Registro de Preço nº 046/2023-SECULT 

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

  

20/07/2023. 16 
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12 anexos 

9 CONTRATO NOTA MUSICAL FORTALEZA(1) (1).rar 

  

  

3517K 

3 RG e CPF - Celine Maria Gomes Martins Almeida.pdf 

1311K 

€ RG e CPF - Marcos Gomes Martins.pdf 
= 1255K 

2 RG e CPF dos Sócios.pdf 

1848K 

Erê 2023 06 23 - Inscrição Municipal Fortaleza.pdf 

130K 

€) 2023 07 24 - CND Estadual.pdf 
80K 

=» 2023 10 07 - CND Federal.pdf 
a 79K 

= 2023 10 07 - CNDT - Trabalhista.pdf 
85K 

3 2023 10 17 CND MUNICIPAL.pdf 
49K 

+) CND FGTS 01 08.pdf 
129K 

2023 06 23 - Cartão de CNPJ.pdf ú 106K 

+93 declaração que não emprega menor.pdf 
424K 

Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 20 de julho de 2023 às 13:20 
Para: Nota Musical Fortaleza <notamusicalfortaleza(Dhotmail.com> 

Boa tarde, 

Em nota a solicitação deste email, solicito que nos envie o ofício de resposta a solicitação enviada, conforme ofício 
de nº219/2023-SECJEL. 
Desde já agradeço sua atenção. 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

  

Nota Musical Fortaleza <notamusicalfortaleza(Dhotmail.com> 20 de julho de 2023 às 15:13 
Para: Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveira(sobral.ce.gov.br> 

f3 20/07/2023. 16 
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De: Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 

Enviado: 20 de julho de 2023 10:16 

Para: notamusicalfortaleza(Dhotmail.com <notamusicalfortaleza(QDhotmail.com> 

Assunto: Solicitação de Anuência, ref. Adesão "CARONA" Ata de Registro de Preço nº 046/2023-SE     
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

  

» autorização.pdf 

ú 399K 

  

Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 20 de julho de 2023 às 15:43 

Para: Nota Musical Fortaleza <notamusicalfortaleza(D hotmail.com> 

Prezado, 

Diante dos trâmites dos processos administrativos da gestão, por gentileza, encaminhe a declaração de aceite, 

mencionando as referências da solicitação do ofício encaminhado nº219/2023-SECJEL. 

Segue em anexo a planilha com os itens. 

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

  

sair . NOTA MUSICAL.docx 
T1K 

  

Nota Musical Fortaleza <notamusicalfortaleza(Dhotmail.com> 20 de julho de 2023 às 15:46 

Para: Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 

  

De: Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveira(QDsobral.ce.gov.br> 

Enviado: 20 de julho de 2023 15:43 
Para: Nota Musical Fortaleza <notamusicalfortaleza(Dhotmail.com> 

Assunto: Re: Solicitação de Anuência, ref. Adesão "CARONA" Ata de Registro de Preço nº 046/2023-SECULT 

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

  

=) DECLARAÇÃO.pdf 
TO3K 

  

Alaide Maria de Oliveira Sousa <alaideoliveiraQ)sobral.ce.gov.br> 20 de julho de 2023 às 16:15 

Para: Francisco Erivaldo Eufrasio da Silva <erivaldosilvaQsobral.ce.gov.br> 

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

  

e) DECLARAÇÃO.pdf 
— 703K 
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DECLARAÇÃO 

  

A empresa Nota Musical Atividades de Sonorização e de Iluminação LTDA inscrita no CNPJ nº 

34.261.873/0001-70, sediada na Rua Enfermeira Joaquim Pinto, 380, Cajazeiras, Fortaleza-CE — 

CEP: 60864370; representada pelo Sr. Marcos Gomes Martins portador do CPF: 240.443.773-91 vem 

por meio desse autorizar a adesão a ARP 046/2023-SECULT,oriunda do PE23002-SECULT. 

Assunto:Solicitação de anuência para utilização de Ata de Registro de Preço Nº046/2023- SECULT. 

  

ITEM 
EMPRESA 

VENCEDORA | 
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 

“ VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR . 
TOTAL 

  

  

      
NOTA MUSICAL 
ATIVIDADES DE 

SONORIZAÇÃO E DE 
ILUMINAÇÃO LTDA 

CNPJ: 
34.261.873/0001-70 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. CONTENDO NO MÍNIMO: 16 
CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 
1200W RMS. 
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 24 CAIXAS LINE ARRAY COM 02 
ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVER DE 
TITANIUM DE 100W COM — AMPLIFICADORES 
COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; 02 MESAS DE SOM DIGITAL DE 48 
CANAIS; 30 MICROFONES COM PEDESTAIS; 08 MONITORES SM 
400; 01 SIDE FILL ESTÉREO COM 04 SUBS GRAVES E 06 LINE ARRAY; 
01 MULTICABO COM 48 VIAS; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA COM 
900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 
POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA 
BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 01 MICROFONE SEM 
FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E 
FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 20 PEDESTAIS; 01 BATERIA COMPLETA. 
CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM. 
ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, 
EXTINTORES DE INCÊNDIO E 
HASTE PARA ATERRAMENTO. 

DIÁRIA R$ 5.993,33 R$ 41.953,31 

  

LOCAÇÃODE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 

PA: 01 CONSOLE DIGITAL DIGIDESIGN MIX RACK (03 DSPS PACOTE 

WAVES 9);01 PROCESSADOR XTA DP 448, 

ESPECIFICAÇÃOCOMPLEMENTAR:01 PROCESSADOR DBX DRIVE 

RACK, 01 NOTEBOOK; 24 LINES DAS AERO 38; 24 SUBS DAS 

AERO SUB 218; 06 AMPLIFICADORES PSL1400; 06 AMPLIFICADORES 

PSL 2400; 06 AMPLIFICADORES PSL 4400; 06 AMPLIFICADORES PSL 

6400 FRONT FILL; 06 LINES DAS AERO 12 A MONITOR; 01 CONSOLE 

DIGITAL YAMAHA CLS; 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA CLS (BANDA 

DE ABERTURA); 01 PROCESSADOR DBX DRIVE RACK; 06 LINES DAS 

AERO 12 A (SIDE FILL); 04 SUBS ATTACK S2018D VERTCON (SIDE 

FILL); 10 MONITORES SM 400; 02 SUBS ATIVO P/ BATERIA; 08 

AMPLIFICADORES MACHINE PSL 4400 / 5400; 01 SISTEMA DE 

COMUNICAÇÃO PA / MONITOR BACK LINE; AMPLIFICADORES PARA 

GUITARRA: 01 MARSHALL MG 102  cFX; o1 

FENDER TWIN REVERB, AMPLIFICADORES PARA BAIXO: 01 GK 800 

C/ CAIXAS (1X15 polegadas e 4 X10 polegadas), 01 AMPEG SVT 3 
PRO (CAIXA AMPEG SVT 810 E); MICROFONES E DIRECT BOX: 06 

MICROFONES SHURE SM 58, 04 MICROFONES SHURE BETA 57, 04 

MICROFONES AKG C 418, 10 MICROFONES SHURE SM 57, 08 

MICROFONES SENNHEISER E 604, 02 MICROFONES SENNHEISER 

MD 421, 02 MICROFONES SENNHEISER E 609, 03 MICROFONES 

AKG C 391, 03 MICROFONES SHURE SM 81, 03 MICROFONES AKG € 

1000, 01 MICROFONE SHURE BETA 91 A, 02 MICROFONES SHURE 

BETA 52, 01 MICROFONE AKG D112, 20 DIRECT BOXES 

WIRLWIND, 06 DIRECT BOXES ATIVOS PHONIC DB3, 06 DIRECT 

BOXES ATIVOS DBX DB12. CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO 

O SISTEMA DE SOM. ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO 
RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E HASTE PARA 
ATERRAMENTO, 

DIÁRIA R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 

    LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO 
MÍNIMO: 06 PARES LED RGBW; 06 REFLETORES LED BRANCO DE 

100 W. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:01 MESA DE 

ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO, TÉCNICOS PARA 

MONTAGEM DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. 

ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO.   DIÁRIA   25   R$ 1.000,00   R$ 25.000,00     
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LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. CONTENDO NO 

MÍNIMO; 20 MOVING BEAN SR; 14 MOVING POINT; 20 LED WASH 

RGBWA.ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:20 PARES DE LED RGBW; 

20 RIBALTAS RGBWA; 12 ATOMIC 3.000; 12 ELIPSOIDAL; 08 

FRESNEL; 06 MINIBRUTTS; 06 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 

WATTS; 02 MÁQUINA DE FUMAÇA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 

01 SEGUIDOR DE 1.500 W; 12 TUBOS T DE 1M E 2M; 01 MESA DE 

ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO, TÉCNICOS PARA 

MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, 
ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO. 

VALOR TOTAL DOS ITENS 

10 DIÁRIA 6 

        

  

Fortaleza/CE, 20 de Julho de 2023. 

Marcos Gomes Martins 

CPF: 240.443.773-91 

Representante Legal 
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